6463

[announce:6463] 【検査部】ビオチン改良試薬への変更のお知らせ（時間外 HIVスクリーニング）

2021/08/23

検査部Alert

関係各位

2021年 8月 23日

検査部 部長 長尾美紀

ビオチン改良試薬への変更のお知らせ（時間外 HIVスクリーニング）

  平素は検査部検体検査業務にご理解とご協力頂き、ありがとうございます。

高濃度ビオチン（ビタミンB7）による測定系への影響が緩和された試薬が販売された為、

下記変更日から、時間外のHIVスクリーニング測定試薬を変更致しました。

ご案内が遅れ申しわけありませんでした。

診療科の皆様には、ご理解頂きますようお願い致します。

●対象項目

　【時間外検査】HIVスクリーニング

●変更日

　2021年5月31日測定分から、変更致しました。

●新旧の判定一致率

　https://www.kuhp.kyoto-u.ac.jp/~kensa/reference/item/img/9314_agreement.jpg

●変更の理由

　高濃度ビオチン（ビタミンB7）による測定系への影響が緩和された試薬が販売された為

●連絡先

　検査部　 北井（PHS：2133）、 岡崎（PHS：5795）

　検査部サポートラインPHS：2147

1 ページ